
 
  

Decreto. n. 526                  Mussomeli 05/04/2017 

 

 

 

Oggetto:  Alternanza scuola lavoro 2016/2017 

                  Reclutamento esperti e tutor interni – Incarico docenti 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

Considerato quanto previsto dalla legge 107/20145, art. 1 commi 33, 37 37, 39 ; 

Viste   le linee guida per le attività di alternanza scuola lavoro diramate dal MIUR l’ 08/10/2015; 

Vista               la necessità di realizzare i percorsi formativi in alternanza scuola lavoro per le classi  

                       del triennio; 

Vista   l’allegata nota MIUR  prot.N.7133 del 04/04/2017 con la quale si comunica che con  

                        Decreto Direttoriale N.251 del 22/02/2017 è stata impegnata ed erogata a questa  

                        Istituzione Scolastica la risorsa finanziaria di € 14.401,53 per le attività di Alternanza  

                        Scuola-Lavoro per il periodo gennaio-agosto 2017; 

Viste   le norme vigenti; 

Visto    l’Avviso dirigenziale, circ. n. 160 del 17/03/2017- Reclutamento Esperti e Tutor - ASL; 

Viste    le istanze prodotte dagli interessati; 

Considerato  che tutti i docenti richiedenti sono in possesso dei requisiti richiesti e sono in numero  

                        bastevole a ricoprire gli incarichi previsti; 

Visto    che per i motivi suddetti non risulta necessario stilare la prevista graduatoria,  

 

 

DECRETA 

Art.1 Le premesse fanno parte integrante del presente decreto. 

Art.2 I docenti di cui alla seguente tabella sono incaricati nei rispettivi ruoli di Esperto e Tutor con la  

            retribuzione  a fianco indicata: 

 



ELENCO  ESPERTI E  TUTOR PROGETTI 
 ALTERNANZA SCUOLA –LAVORO 

 

LICEO 
CLASSICO 

ESPERTO 
INTERNO 

N.ORE IMPORTO 
ORARIO 

 TUTOR INTENO N.OR
E 

IMPOTO ORARIO 

        

CLASSE III A  GRANATELLA M. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 BONANNO L. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

CLASSE IIIB BONANNO L. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 GRANATELLA M. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

   €.41,32 
omnicomprensivo 

    

CLASSE IVB  BONANNO L. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 GRANATELLA M. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

CLASSE IVA SAIA C. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 PARDI C. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

        

CLASSE VA GRANATELLA  M. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 BONANNO L. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

        

LICEO 
SCIENTIFICO 

ESPERTO 
INTERNO 

N.ORE IMPORTO 
ORARIO 

 TUTOR 
INTERNO 

N.OR
E 

IMPORTO ORARIO 

        

CLASSE IIIA SAIA C. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 MANTA  15 €.17,50 
omnicomprensivo 

CLASSE IIIB MANTA  A. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 SAIA C. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

      15  

CLASSE IVA CAMEROTA C. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 DI FRANCESCO  
G. 

15 €.17,50 
omnicomprensivo 

CLASSE IVB DI FRANCESCO 
G. 

15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 CAMEROTA C. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

      15  

CLASSI V MODICA M. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 PARDI C. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

        

IPSASR ESPERTO 
INTERNO 

N.ORE IMPORTO 
ORARIO 

 TUTOR 
INTERNO 

N.OR
E  

IMPORTO ORARIO 

        

CLASSE III PALUMBO M. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 ZUCCHETTO D. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

CLASSE IV ZUCCHETTO D. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 PULERI S. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

CLASSI V CASTIGLIONE S. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 PULERI S. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

        

CORSO 
SERALE 

ESPERTO 
INTERNO 

N.ORE IMPORTO 
ORARIO 

 TUTOR 
INTERNO 

N.OR
E 

IMPORTO ORARIO 

        

CLASSI IV PALERMO G. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 SORCE s. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

CLASSI V SORCE S. 15 €.41,32 
omnicomprensivo 

 PALERMO G. 15 €.17,50 
omnicomprensivo 

 

 



 

 

Art.3 Compiti del personale reclutato 

Gli esperti interni dovranno ideare e realizzare un percorso in ASL coerente con quanto previsto dalla 

normativa citata in premessa. 

I tutor interni dovranno collaborare con gli esperti per la realizzazione dei citati percorsi, con particolare 

riferimento agli stage aziendali. 

Gli esperti e i tutor al termine del percorso avranno cura di consegnare in segreteria tutta la 

documentazione relativa, compilando anche il libretto formativo  di  ogni studente. 

 

Art.4  Le attività  modulari previste hanno inizio dalla data odierna. 

  

 

        Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                         Dott.ssa Calogera Genco  

         (Firmato digitalmente ai sensi del Codice della 

Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lf 


		2017-04-06T16:44:12+0200
	GNCCGR57P42F830X




